
  
Posudek	vedoucí	bakalářské	práce 
	
Autor	práce:	Filip	Pajkrt	
Vedoucí:	Sylvie	Bláhová	
Název	práce:	Analýza	vývoje	politického	režimu	v	Maďarsku	během	vlády	V.	Orbána		
																										z	hlediska	legislativně-ústavních	změn	optikou	vybraných	teorií				
																										hybridních	režimů:															 	

Filip	Pajkrt	 se	ve	 své	práci	věnuje	analýze	politického	režimu	v	Maďarsku	během	vlád	
Viktora	Orbána,	a	to	s	ohledem	na	prováděné	legislativně-ústavní	změny.	Autor	nejdříve	
v	teoretické	 části	 podrobně	 představuje	 jednotlivé	 typy	 hybridních	 režimů,	 aby	
v	praktické	částí	analyzoval	 jednotlivé	ústavně-právní	změny	prováděné	během	vlád	V.	
Orbána	od	roku	2010	doposud.	Ačkoli	autor	v	závěru	není	s	to	jednoznačně	říci,	o	který	
typ	hybridního	režimu	se	v	Maďarsku	jedná,	neboť	Orbánův	režim	více	či	méně	odpovídá	
vícero	 konceptualizacím,	 čeho	 si	 autor	 všímá	 je	 stále	 intenzivnější	 posun	maďarského	
režimu	od	liberální	demokracie	k	autoritářství.	Filip	Pajkrt	dle	mého	názoru	předkládá	
nadstandardní	 bakalářskou	 práci,	 ve	 kterém	 precizně	 analyzuje	 charakter	 stávajícího	
maďarského	 systému.	 Přestože	 by	 bylo	 možné	 namítnout,	 že	 je	 danému	 tématu	
přinejmenším	 v	evropském	 prostředí	 věnován	 značný	 prostor,	 v	českém	 prostoru	 je	
podobných	 studií	 stále	 spíše	 poskrovnu.	 Kromě	 kvality	 textu	 bych	 chtěla	 zároveň	
vyzdvihnout	Filipův	přístup	v	rámci	celého	procesu	psaní	bakalářské	práce,	kdy	obsah	
textu	pravidelně	konzultoval,	avšak	zároveň	prokázal	schopnost	nezávislého	bádání.	

Bakalářská	práce	Filipa	Pajrkta	splňuje	nároky	kladené	na	daný	typ	prací,	přičemž	je	dle	
mého	soudu	dokonce	přesahuje.	Práci	doporučuji	k	obhajobě	a	hodnotím	ji	stupněm	A.			

V	Bogotě,	8.	května	2023	 	 	 	 	 	 	 									Sylvie	Bláhová	

	

 


